
E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

 
Portaria 387-S, DE 31 DE MAIO DE 2023. 

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 46 alínea "o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta 

do processo nº. 2023-0QRBW, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNCIO DE 
SEUPORTE EM DESENVOLVIMENTO RURAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 707/2013 e suas alterações.  
 
Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
3577643 / 2  ABILDE MAISA MOREIRA COSTA 3  4 01/03/2023  
2862646 / 3  FRANCIS LIMA PEREIRA 4  5  01/08/2022  
2949822 / 2  IZABEL PIANZOLA PETERLE MODOLO BRAZ 6 7 01/01/2023  
3533832 / 2  JANDERLEY ZOCATELLI 4  5 01/10/2022 
3516237 / 2  RONALDO FABRICIO RIGO 4  5  01/09/2022  
 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.    
 
 

Vitoria, 31 de maio de 2023. 
 
 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 Protocolo 1097909

PORTARIA N.º 391-S, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que consta 
do processo nº 2023-GGG44,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 150-S, publicada em 01 de março de 2023, que concedeu licença para 
trato de interesses particulares ao servidor DIEGO DA SILVA SANTOS, nº funcional 2607255, vínculo 20.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1097927

PORTARIA N.º 392-S, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Art. 146, §§ 3º e 8º da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que 
consta do processo nº 2021-58NVX,

RESOLVE:

PRORROGAR por 02 (dois) anos os efeitos da Portaria nº 344-S publicada em 02 de Junho de 2021, que 
prorrogou a licença para trato de interesses particulares, sem remuneração, da servidora ELAINE CRISTINA 
ROSSI PAVANI, n.º funcional 2442604, vínculo 7.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1097929

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8


